ZMIANA STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ 

(wprowadzona Uchwałą Nr..................... Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia.................. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świeradów-Zdrój, dla terenu dolnej stacji Kolei Gondolowej na Stóg Izerski i fragmentu trasy zjazdowej w rejonie ul. Źródlanej i Strażackiej w granicach miasta Świeradów-Zdrój)

Część I: Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego zmiany Studium: 

1. Dotychczasowe przeznaczenie, zagospodarowanie i uzbrojenie terenu.

Teren objęty opracowaniem położony jest w środkowej części gminy Świeradów-Zdrój, przy południowej granicy administracyjnej miasta Świeradów-Zdrój z gminą Mirsk. Składa się z dwóch części: wschodniej, której granice stanowi od północy - droga gminna ul. Źródlana, od wschodu – droga dojazdowa wzdłuż trasy Kolei Gondolowej, od południa i zachodu granica administracyjna miasta Świeradów-Zdrój oraz zachodniej, której granicę północną stanowi przebieg ścieżki rowerowej Szlak Rowerowy „Liczyrzepa” ER-2, część wschodniej granicy oraz południową i zachodnią stanowi granica administracyjna miasta Świeradów-Zdrój, a fragment granicy wschodniej stanowi leśny dukt.

Obszar opracowania obejmujący fragment trasy zjazdowej stanowią tereny leśne, natomiast obszar w rejonie dolnej stacji Kolei Gondolowej zajmują tereny leśne oraz  teren zainwestowany pod usługi sportu i rekreacji. Na tym terenie zlokalizowany jest budynki stacji – główny, w którym znajduje się niezbędna infrastruktura do obsługi kolejki, baza administracyjna, socjalna, gastronomiczna i usługowa dla trasy narciarskiej ze Stogu Izerskiego oraz budynek gospodarczo-garażowy. Budynki są nowe, główny sięga trzech kondygnacji naziemnych od strony ul. Źródlanej, a dwóch kondygnacji od strony stoku. Budynki mają dachy dwuspadowe o kacie nachylenia połaci dachowych ok. 45o. Ponadto na tym terenie zlokalizowana jest infrastruktura obsługująca stok narciarski – armatki do naśnieżania, oświetlenie stoku, słupy kolei gondolowej, itp.

Układ komunikacyjny obszaru objętego zmianą Studium oparty jest o drogę gminną łączącą historyczne części miasta Świeradów-Zdrój i Czerniawę-Zdrój – fragment ul. Źródlanej i ul. Strażackiej, zlokalizowane poza obszarem opracowania. 

Tereny objęte zmianą Studium są w dotychczasowym Studium przeznaczone pod tereny lasów i dolesień oznaczone symbolem RL  (teren trasy zjazdowej) oraz pod tereny usług sportu i rekreacji oznaczone symbolem US, tereny usług turystyki i wypoczynku oznaczone symbolem UT oraz tereny lasów i dolesień oznaczone symbolem RL (teren dolnej stacji Kolei Gondolowej). 

Obszary objęte zmianą Studium wynoszą ok. 3,36 ha (teren dolnej stacji Kolei Gondolowej) i ok.7,5 ha (teren trasy zjazdowej).

2. Stan ładu przestrzennego i wymogi jego ochrony.

Tereny objęte zmianą Studium stanowią częściowo grunty leśne, a częściowo jest to teren zainwestowany poprzez obiekty Kolei Gondolowej, które tworzą odrębny element krajobrazu. Niemniej jednak przestrzeń ta jest uporządkowana. Stan ładu przestrzennego analizowanych terenów jest dobry.

Stan ładu przestrzennego miasta Świeradów-Zdrój został przedstawiony w części I, rozdziale 1.2.

3. Stan środowiska, w tym stan rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, wielkości i jakości zasobów wodnych oraz wymogi ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego.

Omawiane tereny to lasy – Ls w części zachodniej oraz łąki – ŁIV i ŁVI, tereny niezabudowane – Bp oraz lasy – LsV w części zachodniej.

Stan środowiska miasta Świeradów-Zdrój, w tym terenów objętych zmianą Studium, został przedstawiony w części I, rozdziale 2.
4. Stan dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej.

Tereny objęte zmianą Studium znajdują się w obrębie układu rbanistycznego miasta Świeradów-Zdrój wpisanego do rejestru zabytków województwa dolnośląskeigo decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Jeleniej Górze nr 336/612/J z dnia 28.02.1980 r.

Stan dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej na terenach miasta Świeradów-Zdrój został przedstawiony w części I rozdział 4.
5. Warunki i jakość życia mieszkańców, w tym ochrony ich zdrowia.

Tereny objęte zmianą Studium nie są zamieszkane, przy czym na działkach 6/2 i 7/2 znajduje się budynek stacji dolnej Kolei Gondolowej, jej infrastruktura oraz zakończenie narciarskiej trasy zjazdowej. Tereny zainwestowane są wyposażone w wodę i energię elektryczną. 

Warunki i jakość życia mieszkańców miasta Świeradów-Zdrój zostały przedstawione w części I, rozdziale 5.

6. Zagrożenia bezpieczeństwa ludności i jej mienia.

Na terenach objętych zmianą Studium nie przewiduje się żadnych form zagrożenia bezpieczeństwa ludności i jej mienia. 

Zagrożenie bezpieczeństwa ludności miasta Świeradów-Zdrój i jej mienia zostały przedstawione w części I, rozdziale 2.3. 

7. Potrzeby i możliwości rozwoju miasta.

Potrzeby i możliwości rozwoju miasta, zostały przedstawione w części I rozdziale 8.

8. Stan prawny gruntów.

Tereny objęte zmianą Studium znajdujące się przy dolnej stacji Kolei Gondolowej stanowią własność Gminy Świeradów-Zdrój oraz własność prywatną „SKI & SUN” Sp. z o.o. Sp. k., natomiast grunty leśne są własnością Skarbu Państwa – Państwowego Gospodarstwa Leśnego Nadleśnictwo Świeradów.

9. Obiekty i tereny chronione na podstawie przepisów odrębnych.

Część zachodnia terenu objętego zmianą Studium znajduje się w zasięgu obszaru podlegającego ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody – Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Natura 2000 PLB020009 „Góry Izerskie”.

Tereny leśne objęte zmianą Studium należą do lasów ochronnych podlegających ochronie zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach, natomiast zasady prowadzenia gospodarki leśnej na ich terenie określa Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

Wody lecznicze oraz ich źródła posiadają obszary ochrony (tereny górnicze) „Świeradów-Zdrój” i ”Czeraniawa-Zdrój”, dla których  została wydana wspólna koncesja MOŚZNiL nr 31/92 z dnia 30.09.1992r. na eksploatację wód leczniczych ze złóż „Świeradów” i „Czerniawa” w Świeradowie – Zdroju, ważna do dnia 30.09.2042r.

Tereny objęte zmianą Studium znajdują się w strefie ochrony uzdrowiskowej „B” wyznaczonej dla „Uzdrowiska Świeradów-Zdrój” i „Uzdrowiska Czerniawa – Zdrój”.
Obiekty i tereny chronione na podstawie przepisów odrębnych, występujące na terenie miasta Świeradów-Zdrój, zostały przedstawione w części I w rozdziale 2.4.
10. Obszary naturalnych zagrożeń geologicznych.

Na terenach objętych zmianą Studium nie występują obszary naturalnych zagrożeń geologicznych.
11. Udokumentowane złoża kopalin oraz zasobów wód podziemnych. 

Na terenach objętych zmianą Studium nie występują złoża kopalin. 

W zakresie podziału Polski Jednolite Części Wód Podziemnych (JCWPd) obszar opracowania znajduje się w granicach jednostki JCWPd 90.
Na terenie objętym zmianą Studium, jak i na całym obszarze miasta występują wody lecznicze i mineralne. Są to szczawy i wody radonowe. W granicach miasta ustanowiono obszary górnicze dla dwóch zbiorników wód podziemnych zaliczonych do kopalin. Pierwszy z nich to Czerniawa-Zdrój o wodach leczniczych słabo zmineralizowanych, a drugi to Świeradów-Zdrój o wodach leczniczych zmineralizowanych i słabo zmineralizowanych. Przez zachodni obszar objęty zmianą Studium przebiega granica obu zbiorników, natomiast wschodni fragment obszaru objętego zmianą Studium znajduje się w zasięgu zbiornika Świeradów-Zdrój. Granice terenów górniczych przedstawiono na rysunku Studium.

Występowanie udokumentowanych złóż kopalin oraz zasobów wód podziemnych na terenie miasta Świeradów-Zdrój, zostało przedstawione w części I rozdziale 2.5.

12. Tereny górnicze wyznaczone na podstawie przepisów odrębnych.

Na terenie objętym zmianą Studium nie ma obszarów i terenów górniczych utworzonych w związku z wydobywaniem ropy naftowej i gazu ziemnego oraz teren znajduje się poza obszarem koncesyjnym na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. 

Natomiast obszary objęte zmianą Studium znajdują się w granicach terenu i obszaru górniczego o nazwie „Świeradów – Zdrój” i „Czerniawa – Zdrój”, wyznaczonego koncesją MOŚZNiL nr 31/92 z dnia 30.09.1992r. na eksploatację wód leczniczych ze złóż „Świeradów” i „Czerniawa” w Świeradowie – Zdroju, ważna do dnia 30.09.2042r.
13. Stan systemów komunikacji i infrastruktury technicznej, w tym stopień uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej, energetycznej oraz gospodarki odpadami.

Przez obszar objęty zmianą Studium nie przebiegają elementy układu komunikacyjnego gminy takie jak: drogi gminne, powiatowe i wojewódzkie. Natomiast tereny objęte zmianą Studium przylegają do drogi gminnej o funkcji klasy zbiorczej – ul. Źródlanej i ul. Strażackiej. 

Obszar objęty zmianą Studium obejmuje teren dolnej stacji Kolei Gondolowej Świeradów (na wysokości 620 m n.p.m.), której górna stacja znajduje się na szczycie Stogu Izerskiego na wysokości 1060 m n.p.m. Kolej Gondolowa funkcjonuje przez cały rok, zimą obsługuje narciarzy korzystających z trasy narciarskiej, a w sezonie letnim turystów pieszych.

Stan systemów komunikacji na terenie miasta Świeradów-Zdrój został przedstawiony w części I rozdział 6, a infrastruktury technicznej w części I rozdział 7. Na terenie miasta Świeradów-Zdrój obowiązuje:

· Regulamin utrzymania czystosci i porządku w Gminie Miejskiej Świeradów-Zdrój przyjęty uchwałą nr XXXVI/172/2012 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 19 grudnia 2012 roku;
· Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój przyjęty uchwałą nr XII/80/2005 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 26 października 2005 roku. 

Teren objety zmianą Studium przy dolnej stacji Kolei Gondolowej jest wyposażony we własne stacje transformatorowe, co wynika z dużego zapotrzebowania na energię elektryczną tego obiektu. Indywidualne zasilanie objemuje napęd kolei, oświetlenie stoku, oraz system szcztucznego naśnieżania wraz z sytemem poboru wody dla tych potrzeb. Teren stacji Kolei Gondolowej jest uzbrojony w prywatną sieć kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej. 

Na terenie objętym zmianą Studium w rejonie ul. Źródlanej znajduje się pompownia wody pochodzącej z rzeki Kwisy użytkowanej na potrzeby sztucznego naśnieżania trasy narciarskiej oraz dla potrzeb ochrony przeciwpożarowej.

Stan infrastruktury technicznej na terenie miasta Świeradów-Zdrój został przedstawiony w części I rozdział 7. 
14. Zadania służące realizacji ponadlokalnych celów publicznych.

Na terenie objętym zmianą Studium nie ma zadań służących realizacji ponadlokalnych celów publicznych.
15. Wymagania dotyczące ochrony przeciwpowodziowej.

Szczegółowe uwarunkowania w tym zakresie nie występują w obszarze opracowania zmiany studium.

Występowanie obszarów zagrożenia powodzią oraz zapisy dotyczące ochrony przeciwpowodziowej na terenie miasta Świeradów-Zdrój, zostały przedstawione w części I w rozdziale 2.3.

